
54 í Nº 180, terça-feira, 18 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018091800054

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato nº 005/2017 - Lei
8.745, de 09/12/1993, Processo nº 23106.098719/2018-27 ;
CONTRATANTE: Fundação Universidade de Brasília - FUB;
CONTRATADO: ELISA NEVES VIANNA; OBJETO: Rescisão de
Contrato referente a Professor Substituto, por solicitação da
Contratada. DATA DA RESCISÃO: 01/09/2018.
ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato nº 092/2018 - Lei
8.745, de 09/12/1993, Processo nº 23106.050076/2018-31 ;
CONTRATANTE: Fundação Universidade de Brasília - FUB;

EDITAL Nº 157, DE 17 DE SETEMBRO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB
torna público, em conformidade com a Base Legal e homologação
pela Unidade Acadêmica, o Resultado Provisório com Cronograma
do Concurso Público de Provas e Títulos para o cargo de
Professor de Magistério Superior com as características a seguir:

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

EDITAL Nº 24, DE 12 DE SETEMBRO DE 2018
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 16/2013

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ - UNIFAP, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em conformidade com a Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 e com a Lei nº
12.772, de 31 de dezembro de 2012, resolve:

Art. 1º - Retificar o Anexo I do Edital nº 16, de 05 de julho de 2013, publicado no DOU nº 132, de 11/07/2013, Seção 3, Páginas 38, 39 e 40, referente à Área de Conhecimento 311, conforme descrito no
Anexo I deste edital:

ANEXO I
RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ÁREA DE CONHECIMENTO 311, CONFORME DECISÃO JUDICIAL CONSTANTE NO PROCESSO 0008357-59.2013.4.01.3100/AP - TRIBUNAL

REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO

Onde se lê:

. ÁREA DE
C O N H E C I M E N TO

Nº DE VAGAS CLASSE
/ RT

CLASS. C A N D I D ATO NOTA FINAL

. 3 11 . METODOLOGIA DO ENSINO DE CIÊNCIAS E
BIOLOGIA, ESTÁGIO SUPERVISIONAD0. BIOLOGIA DA
EDUCAÇÃO E PRÁTICA DE ENSINO

01 AUXILIAR I/DE 1º LUIS ALEXANDRE LEMOS COSTA 18,88

. 2º LUISA ANTONIA CAMPOS BARROS 18,79

. 3º DEBORA REGINA DOS SANTOS ARRAES 16,99

. 4º GISELE CUSTODIO DE SOUZA 14,47

Leia-se:

. ÁREA DE
C O N H E C I M E N TO

Nº DE VAGAS CLASSE
/ RT

CLASS. C A N D I D ATO NOTA FINAL

. 3 11 . METODOLOGIA DO ENSINO DE CIÊNCIAS E
BIOLOGIA, ESTÁGIO SUPERVISIONAD0. BIOLOGIA DA
EDUCAÇÃO E PRÁTICA DE ENSINO

01 AUXILIAR I/DE 1º LUISA ANTONIA CAMPOS BARROS 19,39

. 2º LUIS ALEXANDRE LEMOS COSTA 18,88

. 3º DEBORA REGINA DOS SANTOS ARRAES 16,99

. 4º GISELE CUSTODIO DE SOUZA 14,47

ELIANE SUPERTI

CONTRATADO: ANDRÉS MANUEL MARTÍN DURÁN;
OBJETO: Rescisão de Contrato referente a Professor Substiuto,
por solicitação da Contratante. DATA DA RESCISÃO:
06/09/2018.

Classe A, Denominação Adjunto "A", Nível 1, DE / Portaria
Autorizativa e data de publicação no DOU: 182, de 20/03/2016, e
405, de 31/08/2012 / Edital de Abertura e data de publicação no
DOU: 024, de 07/02/2018 / Faculdade de Agronomia e Medicina
Veterinária - FAV / Área: Economia, Política Agrícola e Política
Agrária / Vaga: 1 (uma). Informações adicionais estão disponíveis
no endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br/ que deverá ser
consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
CIÊNCIAS DA SAÚDE DE PORTO ALEGRE

EXTRATO DE CONTRATO DE CESSÃO DE DIREITOS AUTORAIS

CONTRATANTE: Fundação Universidade Federal de Ciências da Saúde
de Porto Alegre - UFCSPA, por intermédio de sua Editora (cessionária) e
Roger Raup Rios, Fernando Seffner (cedentes). OBJETO: edição e
cessão de direitos autorais com o objetivo de edição, publicação em meio
digital e/ou impresso e divulgação pela cessionária das obras intituladas
"Direitos sexuais e Direito de Família em perspectiva queer" e "Derechos
sexuales y Derecho de Familia en perspectiva queer" de autoria dos
cedentes. Processo: 23103.005780/2018-69. DATA DA ASSINATURA:
14/09/2018. Assinam: Lucia Campos Pellanda, Reitora da UFCSPA,
pela cessionária, e os cedentes Roger Raup Rios, Fernando Seffner.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 154032

Número do Contrato: 3/2018. Nº Processo: 23103006500201759.
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -CIENCIAS DA SAUDE DE P.
CNPJ Contratado: 05538307000164. Contratado : ALFALOG
ENGENHARIA E LOGISTICA -LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de
execução pelo prazo de 90 dias bem como proceder ao acréscimo e
supressão de valores ao contrato original. Fundamento Legal: Lei
Federal nº 8666/93 . Valor Total: R$194.997,52. Fonte: 8100000000 -
2018NE800022. Data de Assinatura: 13/09/2018.

(SICON - 17/09/2018) 154032-15270-2018NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 154032

Número do Contrato: 35/2015. Nº Processo: 23103003795201540.
PREGÃO SRP Nº 34/2015. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -CIENCIAS DA SAUDE DE P.
CNPJ Contratado: 93062073000199. Contratado : JUAREZ JOSE
PEREIRA -.Objeto: Prorrogação do contrato original pelo prazo de 12
meses. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8666/93 . Vigência:
08/09/2018 a 07/09/2019. Data de Assinatura: 05/09/2018.

(SICON - 17/09/2018) 154032-15270-2018NE800001

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 12/09/2018 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para
aquisição de materiais laboratoriais (vidraria, acessórios gerais,
plásticos, descartáveis e outros) para os laboratórios de graduação e
de Pesquisa e Pós-graduação da UFCSPA, conforme condições e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de Itens
Licitados: 00491 Novo Edital: 18/09/2018 das 08h00 às 12h00 e
de13h00 às 17h00. Endereço: Rua Sarmento Leite, 245 - Centro
PORTO ALEGRE - RS. Entrega das Propostas: a partir de
18/09/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 01/10/2018, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANA PIERRY DUERREWALD
Pregoeira

(SIDEC - 17/09/2018) 154032-15270-2018NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 1/2018 - UASG 154502

Número do Contrato: 21/2017.
Nº Processo: 23005004374201625.
PREGÃO SISPP Nº 8/2017. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA -GRANDE DOURADOS. CNPJ
Contratado: 02595980000148. Contratado : SANAGUA
TECNOLOGIA EM ANALISE -AMBIENTAL E DERIVADOS
DE. Objeto: Prorrogação da vigência contratual por 12 (doze)
meses a partir do seu vencimento. Fundamento Legal: Art. 57, II
da lei nº 8666/93 .Vigência: 19/10/2018 a 19/10/2019. Data de
Assinatura: 11/09/2018.

(SICON - 17/09/2018) 154502-26350-2018NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 45/2018

Foram declaradas vencedoras do certame as empresas
BRASFERMA LTDA, CNPJ 00.503.644/0001-00 para o item 32;
SAM INFORMATICA E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ
05.239.149/0001-41 para o item 19; VITEC TECNOLOGIA EM
PRODUTOS AUDIOVISUAIS LTDA, CNPJ 08.144.355/0001-66
para o item 25; AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN, CNPJ
09.263.279/0001-70 para o item 1; CINEFLEX INDUSTRIA DE
PRODUTOS VISUAIS EIRELI, CNPJ 10.776.858/0001-04 para o
item 10; J.A.F DORNELLES FILHO COMÉRCIO DE
INFORMATICA, CNPJ 15.675.029/0001-40 para o item 5; EBSX2
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ
16.572.376/0001-00 para o item 6; BMX DISTRIBUIDORA DE
TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ 16.963.825/0001-41 para o item 9;
18 GIGAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ
20.174.368/0001-83 para o item 8; BRASIDAS EIRELI, CNPJ
20.483.193/0001-96 para os itens 30 e 35; MARLENE I.V.SILVA
- EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS, CNPJ 24.226.538/0001-87
para o item 27; VIDENTE CONSTRUÇÕES E COMERCIO
LTDA, CNPJ 26.517.495/0001-14 para os itens 29 e 34;
TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI, CNPJ
27.821.705/0001-26 para os itens 26,28 e 33; GERALDO C.
GUITTI, CNPJ 28.360.435/0001-66 para os itens 3,12 e 23; ALTA
FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI, CNPJ 29.920.016/0001-02
para os itens 4,20,21 e 36; SUPORTE MANUTENÇÃO PARA
COMPUTADORES LTDA, CNPJ 81.433.039/0001-02 para o item
2.Itens desertos: 13 e 22; Itens Fracassados:
07,11,14,15,16,17,18,24 e 31. Vigência da Ata: 31.08.2018 à
31.08.2019

LEANDRO RIBEIRO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 17/09/2018) 154502-26350-2018NE800001


